
Stadt Eisenach Gebührenkalkulation Friedhofs- und Bestattungswesen 2021-2022

Fallzahlen 

2019

Gebühren neu 

2021/2022

Gebühren  aktuell 

(Stand 2017/18)

1. Anonyme Beisetzung in einer UGAL ohne Trauerfeier 119 812 € 638 € 174 € 27,3%

2. Beisetzung in einer UGAL mit namentlicher Nennung an einer 

Stele - mit Trauerfeier * 124 1.155 € 1.100 € 55 € 5,0%

3. Beisetzung in einem Urnenrasenwahlgrab (für 4 Urnen) inkl. 

Pflege  - mit Trauerfeier 91 3.098 € 2.332 € 766 € 32,8%

4. Beisetzung in einer UGAL mit namentlicher Nennung im 

Einzelgrab - mit Trauerfeier (ohne Liegeplatte) 26 1.737 € 1.189 € 548 € 46,1%

5. Beisetzung in einem Urnenwahlgrab für 4 Urnen - mit Trauerfeier 15 1.428 € 1.407 € 22 € 1,5%

6. Beisetzung in einer Baum-Gemeinschaftsgrabstätte - mit 

Trauerfeier (ohne Liegeplatte) * * 16 1.707 € 2.116 € -409 € -19,3%

7. Erdbestattung im Erdwahlgrab (zzgl. 2 Urnen)  - mit Trauerfeier 9 3.024 € 2.935 € 89 € 3,0%

* Grabart UGAL mit Stele ab 2020 geändert

** 2017/2018: 4 Urnen je Baum; ab 2020 bis zu 10 Urnen je Baum

Bestattungsfälle

Gebührenanstieg/-senkung je 

Bestattungsfall

Gebührenvergleich für Friedhofsleistungen aktuell / neu (2021/2022) - für die häufigsten Bestattungsfälle 

Anlage 6


